
 

 
 

USNESENÍ  
z 22. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 5.září 2005 
 

 

USNESENÍ 22/902/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/298 44 Byzhradec - 
Houdkovice – rekonstrukce krytu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic a železnic, 
a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec 
Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 

 
 

 
USNESENÍ 22/903/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/298 51 Dobruška - Dobré – 
oprava silnice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 
 

 
USNESENÍ 22/904/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/286 – Jičín – přestavba 
křižovatky U sv. Václava 

II.  u k l á d á              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: COLAS CZ, a.s., 
Kolbenova 259, 198 21 Praha 9 (závod Sever, P. Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové) 

 



 2

USNESENÍ 22/905/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/318 15 a III/318 14 Panská 
Habrová a Lukavice – rekonstrukce opěrných zdí a silnice – povodňové škody 2005 okres 
Rychnov nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Sdružení „Panská 
Habrová a Lukavice“ – SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové, MADOS 
MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
 

 
USNESENÍ 22/906/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/298 45 Solnice - Byzhradec – 
rekonstrukce krytu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha (odštěpný závod Ostrava, oblast západ, Pod Budínem 367, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou) 

 
 

 
USNESENÍ 22/907/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/303 2 a III/303 3 Velké 
Poříčí-Malá Čermná - OŽK 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic a železnic, 
a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec 
Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové)  

 
 

 
USNESENÍ 22/908/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/286 24 Hořejší Vrchlabí – Benecko 

– oprava živičného krytu“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 písm. 

d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Silnice III/286 824 Hořejší Vrchlabí – Benecko – oprava živičného krytu“ 



 3

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Skanska DS a.s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
Sovis s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a.s., odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, Kladská 1082, Hradec Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jan Sobotka  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 22/909/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev.č. 327-015 Chlumec 

nad Cidlinou“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 písm. 

d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 327-015 Chlumec nad Cidlinou“ 

 2. seznam oslovených firem:  
Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, Broumov  
MADOS MT s.r.o.. Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Novák  
náhradník: František Čepek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
 
  



 4

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 22/910/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do hodnotící komise k výběrovému řízení 

na dodavatele investiční akce "Rozšíření kontinuálního měření emisí ve spalovně" Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. ve složení: 

 1. Miroslav Vlasák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana 

 2. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony 
Termín: do 30.9.2005 

 
 

 
USNESENÍ 22/911/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka a Helmuta Dohnálka do Polska na oslavu dožínek 

dne 11.9.2005 
 

 
 
USNESENÍ 22/912/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/203/2005 zde dne 23. 2. 2005 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    v souvislosti s realizací usnesení Vlády ČR č. 1100 ze dne 31. 8. 2005 zvláštní komisi 

ve složení  
předseda komise:  
Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast 
regionálního rozvoje 
členové:  
Ing. Rostislav Všetečka, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast 
zdravotnictví a fondů EU 
Petr Kuřík, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast dopravy 
Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast školství a kultury 
Ing. Marek Novotný, ředitel ŘSD ČR, správa Hradec Králové 
Ing. Ivo Semerák, ředitel odboru finanční realizace projektů agentrury Czechinvest 
Ladislav Kubíček, starosta města Solnice 
Pavel Ulrich, starosta obce Kvasiny 



 5

ČSSD - Evžen Snítilý, poslanec PČR - koordinátor MMR ČR 
KDU-ČSL - Ing. Jiří Hanuš, poslanec PCŘ 
ODS - Ing. Zdeňka Horníková, poslankyně PČR  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    tuto komisi zajištěním příprav a realizace investic vyvolaných rozšířením výrobních kapacit 

Škody Auto a.s. Kvasiny v souladu s usnesením Vlády ČR a zpracovanou Studií rozšíření 
průmyslové zóny Solnice-Kvasiny (seznam potřeb a požadavků dotčeného regionu v oblasti 
investic do bydlení, inženýrských sítí a volnočasových aktivit vyvolaných realizací projektu 
rozšíření výrobních kapacit závodu Škoda Auto a.s. Kvasiny 

 
 

 
USNESENÍ 22/913/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím investiční dotace Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 

Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 ve výši 2 500 tis. Kč v r. 2005 na 
akci Rekonstrukce sportovního hřiště za současného snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství, přidělených na přípravu Her II. zimní olympiády 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 22/914/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr Mgr. Josefa Krysty založit Soukromou střední odbornou školu ochrany osob a majetku 

na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s umístěním sídla Soukromé střední školy ochrany osob a majetku s.r.o.v areálu Středního 

odborného učiliště a Učiliště Malé Svatoňovice, 17.listopadu 177 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství , mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět Mgr. Krystu o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 9. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 22/915/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Zoologické zahrady Dvůr Králové na právní zastoupení ředitelky a dalších vedoucích 

pracovníků Zoologické zahrady za účelem zamezení neoprávněných zásahu do práv Zoologické 
zahrady a jejich pracovníků, soudní cestou, v zastoupení dosavadní smluvní "Advokátní 
kanceláře Hartmann, Jelínek, Vališ, Vych a partneři" z Hradce Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    právní zastoupení v uvedených sporech smluvní advokátní kanceláří ZOO v rámci paušální 

odměny 
 



 6

III.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové  

činit právní kroky k ochraně oprávněných zájmů ZOO, jejího dobrého jména a k ochraně 
osobnostních práv napadených vedoucích zaměstnanců 

 
 

 
USNESENÍ 22/916/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na akci "Rekonstrukce a dostavba pavilonu interních 

oborů " Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
 2. zadávací podmínky   
  a) doba plnění zakázky 
  b) cenová nabídka 
  c) záruční podmínky 
 3. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice a.s. 

náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

  c) Petr Kuřík, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 

  d) Ing. Dana Kracíková, ředitelka Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradník: Ing. Eva Roušalová, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

  e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. vyhlášením a realizací 

zadávacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. o přijatém usnesení a pověřit Ing. 
Danu Kracíkovou jednáním s úřady státní správy ve věci vydání stavebního povolení 

 2. Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
  a) zabezpečit řádný průběh zadávacího řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, o 

průběhu zadávacího řízení 
Termín: do 1.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 22/917/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na akci I. etapa realizace Generelu Oblastní nemocnice 

Náchod, a. s.,  



 7

   
 2. zadávací podmínky 
  a) doba plnění zakázky 
  b) cenová nabídka 
  c) záruční podmínky 
 3. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice a.s. 

náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

  c) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Mgr. Libor Mojžíš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  d) Ing. Josef Šimurda, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Ing. Vlastimil Tichý, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 

  e) Zdeněk Vašíček , technik Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Ing. Jaroslav Čech, technik Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Josefa Šimurdu, ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. vyhlášením a realizací 

zadávacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. o přijatém usnesení 
 2. Ing. Josefu Šimurdovi, řediteli Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
  a) zabezpečit řádný průběh zadávacího řízení 
  b) informovat ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

o průběhu zadávacího řízení 
Termín: do 1.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 22/918/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    ústní informaci náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje Ing. Rostislava Všetečky o převodu 

Opočenské nemocniční, a. s. a Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem, 
a. s. pod zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 22/919/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 50.000,- Kč obci Dětenice, 507 24 Dětenice 141 na realizaci festivalu "Foerstrovy Osenice" 

v roce 2005 a krytí nákladů spojených s účastí sborů ze Slovinské republiky na tomto 
festivalu 



 8

 
 2. 5.000,- Kč Agility klubu Hradec Králové, Prašingerova 95, Hradec Králové na realizaci 

VII. ročníku mezinárodních závodů v Agility "Zlatá překážka města Hradce Králové" 
a "II. ročník mistrovství republiky teriérů v Agility" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
 

 
 
 

 

 

 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 
Na žádost vedoucího oddělení investic došlo k opravě usnesení č. 19/765/2005 z 19. (mimořádné) 
schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 1. srpna 2005 v části II., v odstavci 2. ve výši 
„522.886,- Kč“.  

 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 19/765/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
    informaci Ing. Tomáše Šuberta, člena Rady Královéhradeckého kraje, o doporučení rozšíření 

investic v oblasti dodávek technologií pro Administrativní centrum Královéhradeckého kraje 
nad rámec vycházející z uzavřené leasingové smlouvy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. cenovou nabídku 522.886,- Kč vč. DPH na zpracování realizační dokumentace na rozšíření 

dodávek technologií v doporučeném rozsahu a souhlasí s vypracováním realizační 
dokumentace v tomto rozsahu 

 2. v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje úhradu 522.886,- Kč  
z rezervy Královéhradeckého kraje prostřednictvím kapitoly 12 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací usnesení 
 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 



 9

 hejtman Královéhradeckého kraje 
 


